
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

CONSIDERANDO che il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo in
collaborazione con la Regione Abruzzo ha organizzato una rassegna di eventi culturali con il
fine, oltre di promuovere attività culturali, anche di far riscoprire la bellezza dei territori
Abruzzesi;

PRESO ATTO che uno di questi eventi denominato  “Bios Teatro” quale rassegna di teatro
per famiglie nei boschi del Gran Sasso-Laga nella giornata del 15/07/2018 interesserà il
Comune di Pietracamela con lo spettacolo denominato “ Gino Bartali (Ero Silenzioso)” dalle
ore 12:00 fino alle ore 20:00;

VISTA la SCIA presentata dall’organizzatore della manifestazione in oggetto, prot. 2314 del
07/07/2018;

PRESO ATTO della nota della Questura di Teramo, in riferimento all’ordine e la sicurezza
pubblica, atto n. 0025699 del 07/07/2018;

CONSIDERATO che tale manifestazione si svolgerà esclusivamente sul territorio di
pertinenza del Comune di Pietracamela e nello specifico la piazzetta Sopratore e parte di via
San Sebastiano necessaria per accedere alla piazza suddetta;

RAVVISATA la necessità di interdire il transito e la sosta per il tempo necessario allo
svolgimento della manifestazione  per le ore e nei luoghi  sopra indicati;

VALUTATO quindi di procedere ad emettere il presente provvedimento di interdizione al
transito e alla sosta veicolare, al fine di consentire l’esecuzione della manifestazione con i

Oggetto: Interdizione al transito veicolare e alla sosta, In Pietracamela alla piazza
Sopratore e parte di via San Sebastiano, nella giornata del 15/07/2018, dalle
ore 12:00 alle ore 20:00 per manifestazione teatrale di Teatri De Le Rue:
Gino Bartali (Ero silenzioso).

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO POLIZIA URBANA

N. 12 DEL 11-07-2018



relativi lavori di montaggio e smontaggio attrezzature necessarie, nell’esclusivo interesse
della tutela della sicurezza pubblica;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e ss.mm. ed integrazioni, recante il Nuovo Codice della
Strada;

ORDINA
Il divieto di sosta e transito veicolare, in Pietracamela alla piazzetta Sopratore e  parte della
via San Sebastiano necessaria per raggiungere la stessa, dalle ore 12:00 fino alle ore 20:00 del
giorno 08/07/2018 e comunque fino a fine manifestazione;

Il Comune di Pietracamela provvederà all’apposizione dell’opportuna segnaletica con
indicazione del presente provvedimento;

In dettaglio dovranno essere installare all’inizio della via interessata dalla manifestazione i
divieti di
transito ed opportune barrire di chiusura, inoltre si dovrà consentire l’accesso ai residenti,
purché non sostino sulla pubblica piazza “Sopratore” interessata dall’evento, a mezzi di
soccorso e a qualsiasi forza pubblica, garantendo il massimo della sicurezza per i pedoni e i
veicoli.

Ogni violazione verrà sanzionata così come prescritto dal vigente Codice della Strada.

Copia della presente ordinanza viene divulgata mediante pubblicazione all’Albo Comunale,
nonché alla Questura di Teramo, Stazione dei Carabinieri di Pietracamela, alla Stazione dei
Carabinieri Forestali del Parco, all’Ufficio di Polizia Locale e all’Associazione Culturale
“Teatri delle Rue” interessata dello svolgimento dell’evento, che provvederanno
all’esecuzione del presente provvedimento.

Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico presso il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti a norma dell’art. 37 c.3 del Nuovo Codice della Strada e con gli
effetti e le procedure di cu all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del
Nuovo Codice della Strada.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza POLIZIA URBANA n.12 del 11-07-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2


